山东高青农村商业银行股份有限公司股权评估报告书

PAGE
1
齐商银行股份有限公司股权评估报告书

齐商银行股份有限公司

 股权评估报告书

 鲁仲泰评鉴字﹝2018﹞第1号

淄博市张店区人民法院：

我公司接受贵方的委托，根据国家有关资产评估的规定，本着客观、独立、公正、科学的原则，按照公认的资产评估方法，对委托评估的孙余伟所持有的齐商银行股份有限公司股金15000股及分行进行评估。本公司评估人员按照必要的评估程序对委托评估的股权在二〇一八年一月十日的市场价值作出了公允反映。现将评估结果报告如下：
一、案由

申请执行人王永嘉与被申请执行人孙余伟合同纠纷一案，经申请执行人申请，要求对被申请执行人孙余伟所有的齐商在齐商银行股份有限公司的股金15000股进行司法鉴定评估，因案情需要，淄博市张店区人民法院特委托我单位对上述股权进行评估。

二、评估目的

申请执行人王永嘉与被申请执行人孙余伟租赁合同纠纷一案所涉及的被执行人孙余伟持有的齐商银行股份有限公司股权提供公允价值依据。

三、评估范围和对象

根据本次评估目的,确定本次评估范围和对象为孙余伟持有的齐商银行股份有限公司的股权15000股。
四、价值类型及其定义：本次评估为公开的市场价值，市场价值是指自愿的买方和卖方在各自理性行事且未受任何强迫的情况下，评估对象在评估基准日进行正常公平交易的价值估计数额。

五、评估基准日

二〇一八年一月十日。

    六、评估依据

1、行为依据:

淄博市张店区人民法院提供的鉴定委托函。

2、主要法律、法规依据

（1）《中华人民共和国资产评估法》；

（2）国务院[1991]第91号令《国有资产评估管理办法》；

（3）国资办[1992]36号文《国有资产评估管理办法实施细则》；

（4）国办发[2001]102号《国务院办公厅转发财政部〈关于改革国有资产评估行政管理方式加强资产评估监督管理工作意见〉的通知》；

（5）中华人民共和国财政部令[2001]第14号《国有资产评估管理若干问题的规定》；

（6）政部颁布2017年10月1日起施行的《资产评估准则—基本准则》；

（7）中国资产评估协会2017年10月1日起施行的《资产评估职业道德准则》。
3、产权依据

淄博市张店区人民法院提供的鉴定委托函。

4、取价依据

（1）委托方及相关当事方提供的齐商银行股份有限公司2016年度审计报告及山东省淄博市张店区人民法院协助执行通知书（稿）等资料；

（2）我单位积累的其他资料。

七、评估方法：本次评估采用市场法对齐商银行股份有限公司。

八、评估程序实施过程和情况：

（一）认真审查委托方提供的与本案件相关的资料。

（二）市场询价：评估人员对近期齐商银行股份有限公司股权价值信息进行了充分调查。
（三）价值鉴定计算：评估人员对近期齐商银行股份有限公司股权价值信息进行了充分市场调查以及对近期齐商银行股份有限公司股权拍卖情况等进行了充分调查了解，得出齐商银行的每股价值为3.71元。

至评估基准日，被执行人孙余伟持有的齐商银行股份有限公司股权22342股的评估价值为：3.71元/股×15000股=55650元。

9、 评估假设

本评估报告成立的前提条件为适用于公开市场假设。即是在公开市场的公允价格标准下进行价值评定。

本评估结论是反映评估对象在其评估目的要求下，于评估基准日按公开市场原则确定的资产公允价值，没有考虑产权利益主体发生变化、国家宏观经济政策发生变化以及遇有自然力和其他不可抗力对资产价格的影响。当前述评估目的等条件以及评估中遵循的持续经营原则等其他情况发生变化时，评估结论一般会失效。

十、评估结论

至评估基准日，本次评估的被执行人孙余伟持有的齐商银行股份有限公司股权15000股的评估价值为55650元。

十一、特别事项说明：

 1、本公司对委托方提供的委托评估资产的法律权属资料及其来源进行了必要的查验，提供委估资产真实、合法、完整的法律权属资料是委托方和资产占有方的责任，我们的责任是对所提供的资料作必要的查验，本评估报告不能作为评估对象法律权属的确认和保证。若资产占有方不拥有评估对象的所有权，则评估对象的评估结果会受到影响。

     2、该报告仅供本次评估目的使用，不得作其他目的使用。

十二、评估报告的法律效力

1、本次评估报告的结论是反映评估对象在本次评估目的要求下，根据公开的市场原则确定的资产公允价值，评估工作中没有考虑将来可能承担的担保等事宜，以及特殊的交易方可能追加付出的价格等对其评估价值的影响，也未考虑国家宏观经济政策发生变化以及遇有自然力和其他不可抗力对资产价格的影响。当前述评估目的等条件以及评估中遵循的持续使用原则等其他情况发生变化时，评估结论一般会失效。

2、本评估结论是本评估机构出具的，受本机构评估人员的职业水平和能力的影响。

3、本评估结论仅供委托方作为评估目的使用和送交有关部门使用，评估报告书的使用权归委托方所有，未经委托方许可，评估机构不得随意向他人提供或公开。

4、本评估报告依据法律法规的有关规定发生法律效力。

5、本评估报告的有效使用期限为一年，即自二〇一八年一月十日起至二〇一九年一月十日止。

十三、评估报告提出日期：

二〇一八年一月十日。

山东仲泰资产评估有限公司     　注册资产评估师：

法定代表人：       　　　　　  二〇一八年一月十日
山东仲泰资产评估有限公司

山东仲泰资产评估有限公司